
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАССВЕТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

    06.02.2018г.                              п. Рассвет                                               № 7 

 

 

Об утверждении перечня  муниципальных  

программ на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.  

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

руководствуясь статьей 37 Устава  Рассветовского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1.Утвердить перечень  муниципальных программ на 2017 год и плановый 

период 2018-2019годов, согласно приложения. 

     2. Контроль за исполнением  Постановления оставляю за собой. 

     3. Постановление Вступает в силу  в день следующий  за днем его 

официального  опубликования в общественно- политической газете « Новый 

путь». 

 

 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                  А.А.Кириллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 Приложение к Постановлению 

Администрации 

 Рассветовского сельсовета 

 от 06.02.2018г. № 7 

 

 
Перечень муниципальных программ Рассветовского сельсовета 

На 2018 год и плановый  период 2019-2020 годов 

 

 

№ Наименование  

муниципальной 

программы 

Ответственный  

исполнитель 

Основные направления  реализации 

программы 

1 Развитие услуг 

организации культуры  

МБУК  

«Рассветовская 

ЦКС» 

Создание   благоприятных условий для 

творческой  самореализации граждан и 

приобщение к культуре всех групп 

населения. 

 Программа ««Обеспечение жизнедеятельности  и создание комфортных условий  

проживания  населения муниципального образования   Рассветовский сельсовет на 2014-

2016 годы, 2017-2019 годы »; 

 

 Подпрограмма  

« Дороги МО  поселка 

Рассвет и безопасность 

дорожного движения» 

Администрация 

Рассветовского 

сельсовета 

 -Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения. 

- Уменьшение  доли  дорожно- 

транспортных  проишествий. 

- Увеличение  доли протяжонности  

дорог общего пользования  

мунипального значения. 

 

 Подпрограмма 

«  Благоустройство 

территории  

Рассветовского 

сельсовета  

Администрация 

Рассветовского 

сельсовета 

- Создание комфортных условий для 

деятельности и отдыха жителей 

населенных пунктов Рассветовского 

сельсовета. 

- Модернизация уличного освещения 

населенных пунктов. 

-  проведение  в качественное  

состояние элементов благоустройства 

населенных пунктов. 

 Подпрограмма  

 Защита населения  от 

чрезвычайных  

ситуаций и создание  

условий для 

безопасного 

проживания 

населения. 

Администрация 

Рассветовского 

сельсовета 

- Последовательное снижение рисков  

чрезвычайных  ситуаций, повышение  

защищенности от угроз  природного и 

техногенного характера. 

- Обеспечение  необходимых  условий  

по обеспечению  первичных мер 

пожарной безопасности. 

  

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 


